Câmara Municipal de Varginha

Indicação n° 166/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal para manutenção, limpeza e capina da Rua Júlio

Carneiro, no bairro Vila Morais.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação visa atender às solicitações de munícipes que residem

no logradouro supracitado, a fim de providenciar junto à Secretaria de Obras e Serviços

Urbanos, por meio da Divisão de Limpeza Urbana, a manutenção, limpeza e capina com

periodicidade mais frequente, por se tratar de uma rua ainda de paralelepípedo.

Os moradores informam que eles mesmos têm providenciado a limpeza do

local em frente às suas garagens, mas também necessitam de colaboração e, por isso,

solicitam do Poder Público a solução desta demanda.

Assim, em atenção a todos os munícipes que utilizam o referido logradouro,

apresenta esta Indicação e solicita o apoio da Administração Municipal para o atendimento

do presente pleito.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 19 de abril de 2023.

RODRIGO SILVA N

Vereador

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro • CEP 37002 020 - Varginha - MG Telefax: (35) 3219.4757
http://w~ camaravarginba.mg gov.br email imprensageamaravarginha mg gov br 1 secretaria©carnaravarginha mg gov.br

INDICAÇÃO PROF. RODRIGO NAVES